[bookmark: _GoBack]Департамент образования и науки Костромской области
Государственная экзаменационная комиссия (ГЭК)
ПРОТОКОЛ
заседания Президиума ГЭК

	№17
г.Кострома

	«22»июля 2020 года

Повестка дня:
1. Утверждение	результатов единого государственного экзамена по русскому языку (дата экзаменов – 07.07.2020г).
2. Утверждение сроков, мест и порядка подачи и рассмотрения апелляций по русскому языку (дата экзаменов – 07.07.2020г).

1. По первому вопросу
1.1. Утвердить результаты единого государственного экзамена по русскому языку (дата экзаменов – 07.07.2020г), копия протокола прилагается.
1.2. ГАУ КО «РЦ ОКО «Эксперт» (Фоминых С.А.) направить в МОУО копии протоколов для организации информирования выпускников о результатах экзамена.
1.3. Датой официального объявления результатов считать 23 июля 2020 года.
2. По второму вопросу
2.1. Апелляцию о несогласии с выставленными баллами по русскому языку (дата экзамена – 07.07.2020г) участники экзамена могут подать 24.07.2020г. и 27.07.2020г. дистанционно, через личный кабинет участника ЕГЭ на сайте www.ege-kostroma.ru, вход в личный кабинет осуществляется по коду уведомления участников ЕГЭ. Функция дистанционной подачи апелляций по каждому предмету доступна только в дни подачи апелляций согласно протоколу ГЭК.В случае невозможности подачи апелляции дистанционно (невозможности выхода в Интернет или невозможности доступа к личному кабинету по техническим причинам), апелляция может быть подана участником очно, по месту регистрации участника на ЕГЭ или непосредственно в конфликтную комиссию. Очная подача апелляций осуществляется при соблюдении установленных санитарных требований.
Специалист, принявший апелляцию, должен незамедлительно передать ее в конфликтную комиссию непосредственно или по факсу: (4942) 31-65-41 с последующим предоставлением оригинала.
2.2. Заседание конфликтной комиссии по рассмотрению апелляций по русскому языку (дата экзаменов – 07.07.2020г) состоится 29.07.2020г. Заседания конфликтной комиссии проводятся в 2020 году в дистанционном режиме. Места дистанционного участия в заседаниях конфликтной комиссии определены по согласованию с муниципальными органами управления образованием. Перечень мест размещен на сайте www.ege-kostroma.ru.Место и время подключения определяется графиком рассмотрения апелляций, с которым можно ознакомиться в личном кабинете участника ЕГЭ или по месту подачи апелляции.При большом количестве поступивших апелляций дата рассмотрения их может быть продлена на следующий рабочий день. Время рассмотрения указано примерное, в определенном интервале будет доступно подключение к заседанию конфликтной комиссии.
При рассмотрении апелляции может присутствовать участник ЕГЭ и (или) его родитель (законный представитель). Участник ЕГЭ должен иметь при себе паспорт, родитель (законный представитель) - документ, подтверждающий личность и его статус родителя (законного представителя).
2.3. Информирование об окончательных результатах рассмотрения апелляций осуществляется через личный кабинет участника ЕГЭ на сайте www.ege-kostroma.ru или по месту подачи апелляции.

Председатель ГЭК							                        Морозов И.Н.

Секретарь ГЭК								          Сельнихина Е.Е.